

GAZETA



Jaworska[®]

Tygodnik • Nr 49 (290) • Rok 6 • Czwartek, 7.12.1995 r. • 60 gr/6000 zł

**Wypił
i umarł**

str. 2

**O oświacie
i nie tylko**

str. 3

**Pożyczka
dla
bezrobotnego**

str. 4

**Najładniejsza
w gminie**

str. 9

**O ogniowej
zarazie**

str. 10

**Skąd wziąć
150 tysięcy zł?**



jak RATUNEK

Ostry, przeciągły dźwięk syreny, który towarzyszy pędzącej na ratunek karetki pogotowia, robi wrażenie na wszystkich. Wiadomo wówczas, że gdzieś wydarzyło się nieszczęście, może nawet ludzka tragedia, że ważne są minuty czy nawet sekundy.

Póki co, nas to nie dotyczy, wracamy więc spokojnie do swoich spraw. Życie toczy się dalej, choć przecież nie wiemy, co czeka nas jutro...

W ubiegłym roku karetki jaworskiego Pogotowia Ratunkowego wyjeżdżały na wezwanie ponad pięć tysięcy razy, w tym 575 razy do wypadków i 4471 razy do nagłych zachorowań. W stosunku do 1993 roku liczba wezwań wzrosła o prawie pięćset. Od stycznia do końca października br. wypadków było prawie tak dużo, jak w ciągu całego 1994 r., choć w listopadzie i grudniu, ze względu na porę roku i złe warunki na drogach, zdarza się najwięcej wypadków komunikacyjnych i nagłych zachorowań, związanych głównie z układem krążenia.

Powyższe dane otrzymaliśmy z filii Pogotowia Ratunkowego w Jaworze. Placówka obsługuje rejon liczący około 50 tys. osób zamieszkałych w pięciu gminach oraz we wsi Czernica w rejonie Świebodzic. Niektóre miejscowości oddalone są od Jawora o ponad 30 km. Dochodzi do tego jeszcze 20-kilometrowy odcinek autostrady, znany z występowania licznych wypadków drogowych.

W pogotowiu codziennie pełni dyżur trzy karetki. Od godziny 8 do 16 jedna z lekarzem i dwie transportowe, od 16 do 8 rano- dwie z leka-

rzem i jedna transportowa. Różne bywają przyczyny zachorowań- od zwykłych przeziębień i grypy do tych najbardziej niebezpiecznych, bo zagrożających życiu, jak nagłe wypadki, zawały, wylewy. W tych o życiu człowieka często decydują minuty. Od udzielenia natychmiastowej pomocy lub zastosowania pełnej reanimacji zależy, czy człowiek przeżyje. Taką natychmiastową pomoc chory może otrzymać w karetce reanimacyjnej. Jak twierdzi kierownik filii Pogotowia Ratunkowego w Jaworze dr Jerzy Koryś, wyposażenie zwykłych ka-

rettek nie jest wystarczające do skutecznego udzielenia pomocy zarówno w przypadkach ciężkich urazów komunikacyjnych, jak i zawałów czy wylewów. Nie można w nich bowiem prowadzić pełnej reanimacji, a jedynie podtrzymać życie. Czasem to nie wystarcza i chory umiera...

Tzw. erka potrzebna jest także do transportu chorych z oddziałów szpitalnych do innych, specjalistycznych szpitali. Jeśli zachodzi taka potrzeba, Jawor musi wzywać "erkę" z oddalonej o 20 km Legnicy lub z odległego Lubina; nie zawsze i nie do wszystkich przypadków udaje się ją ściągnąć. Tamtejsze zespoły "R" także bowiem jeżdżą do wypadków na autostradzie i obsługują swoje miasto.

dokończenie na str. 3

Nasze wspólne sprawy

Dało się wyczuć pewną nerwowość w poczynaniach mieszkańców naszego grodu, spowodowaną późniejszym niż zwykle ukazaniem się w kioskach "Gazety Jaworskiej" w minioną środę. Fakt ten po raz kolejny dobitnie świadczy o roli tego periodyku w Jaworze, a także o sile naszych przyzwyczajeni.

W tymże numerze "GJ" ukazała się notatka prezesa Zarządu "GOSAT-u" na temat budowy telewizji kablowej w naszym mieście.

IM WINNIŚMY SZACUNEK

Nie zamierzam zajmować stanowiska co do spraw tam poruszanych, zwłaszcza zaś tych, które zaszły między władzami naszej Spółdzielni Mieszkaniowej a tą firmą. Trudno jednak powstrzymać się od refleksji, że wchodzenie na jaworski rynek mediów, zapoczątkowane tak niefortunnie, niezbyt dobrze rokuje całemu przedsięwzięciu.

Chcę odnieść się do samego faktu zbudowania innego niż prasa nośnika informacji w Jaworze. Jeżeli tym medium ma być właśnie telewizja, to jest to, moim zdaniem poważ-

ne wyzwanie. Stworzenie przy pomocy GOSAT-u (czy innej firmy) lokalnej jaworskiej telewizji może w dużej mierze zmienić nasze dotychczasowe życie. Sięgając po techniki telewizyjne, tworząc nowe miejsca pracy, wykorzystując szybkość przekazywania informacji i kreatywność tego medium- możemy stworzyć w mieście nową jakość. Oczywiście, niezbędna jest ocena finansowa całego przedsięwzięcia oraz stworzenie zespołu ludzi, tworzących tę lokalną telewizję.

dokończenie na str. 4



ADWENT

Dzięki zetknięciu i wzajemnemu "zapłodnieniu" darów natury i łaski, narodził się jeden z najpiękniejszych twórców geniuszu katolicyzmu- rok liturgiczny (Mathieu). Jego wielkość nie polega jednak na rytmicznym następstwie świąt, uroczystości, wspomnień, lecz związana jest z misterium Chrystusa. Sięga ono do samego Boga, do Jego planu zbawienia, zrealizowanego w pełni w Chrystusie.

Czym jest liturgia? Wyraz "liturgia" wywodzi się z greckiego przymiotnika "leitios" (publiczny) oraz wyrazu "ergan", oznaczającego pracę, dzieło, służbę. Wyrazem złożonym "leiturgia" Grecy określali to, co służyło ogółowi obywateli, jak np.: budowa mostów, okrętów czy stadionów. Ten sam wyraz stosowali do czynności religijnych, kultowych. Liturgia jest rzeczywistością złożoną i żywą, widzialną i niewidzialną, ziemską i Bożą. Jest zbiorem symboli, śpiewów i czynności, przy pomocy których Kościół wyraża i manifestuje swoją cześć względem Boga. Papież Pius XII w encyklice "Mediator Dei" podał rodzaj definicji opisowej: "liturgia obejmuje całkowity kult publiczny Ciała Mistycznego Jezusa Chrystusa, a więc Jego głowy i członków".

Nowy rok liturgiczny w Kościele rozpoczyna się okresem zwanym Adwentem. Adwent (łac. adventus- przybycie, przyjście) ma podwójny charakter. Jest okresem przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez który wspominamy pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi. Równocześnie jest okresem, w którym przez wspomnienie pierwszego przyjścia Chrystusa kieruje się dusze na wymiar eschatologiczny, ku oczekiwaniu Jego powtórnego przyjścia- paruzji na końcu czasów. Z obu tych względów Adwent jest okre-

sem pobożnego i radosnego oczekiwania, okresem pojednania, pokuty i modlitwy.

Adwent zaczyna się od I Niedzieli niedzieli, która wypada 30 listopada lub jest najbliższą tego dnia, i kończy się przed I Niedzielą Narodzenia Pańskiego. Czas Adwentu podzielony jest na dwie części. W pierwszej, do 17 grudnia, akcentuje się oczekiwanie na drugie przyjście Chrystusa w dniu ostatecznym. Natomiast druga część przeznaczona jest na bezpośrednie przygotowanie do uroczystości Narodzenia Pańskiego i spotkanie z Dzieciątkiem przy żłóbku. Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii adwentowej obydwu części jest czytanie ciągle księgi proroka Izajasza. Czytanie to obrazuje tęsknotę za wyczekiwany Mesjaszem. Najbardziej charakterystyczne jest zdanie: "niebiosa, spuściecie Sprawiedliwego jak rosę, niech jak deszcz spłynie z obłoków, niech się otworzy ziemia i zrodzi Zbawiciela" (Iz 45,8). Na bogate w łaski przyjście Zbawiciela musi być przygotowana droga do serca ludzkiego przez pokutę. Stąd liturgia adwentowa stawia przed oczyma proroka Izajasza i poprzednika Pańskiego, Jana Chrzciciela, jako wzory pokuty: "Głos wołającego na pustyni: gotujcie drogi Pańskie i dla niego prostujcie ścieżki!" (Mk 1,3; Iz 40,3).

Marian Pańczyk

Stan posiadania

MIEJSKIE PRZEDSZKOLA

Do siedmiu jaworskich przedszkoli od września br. uczęszcza 828 dzieci. O 20 mniej, niż w roku ubiegłym. 579 dzieci rodzice zapisali do tzw. oddziałów 9-godzinnych (z wyżywieniem), 231- do oddziałów 5-godzinnych.

manie przedszkoli w roku przyszłym zamierza się przeznaczyć ok. 17 mld starych złotych z miejskiej kasy. Czy jest to dużo, czy mało? Zapewne radni wezmą pod uwagę, że na całe szkolnictwo podstawowe, które

Dziećmi opiekuje się 59 nauczycieli i stosowna liczba osób personelu pomocniczego i administracyjnego (jak liczna, nie wynika z materiałów rozestanych radnym). W związku z tym, że w roku przyszłym z powodu niżu demograficznego mniej dzieci będzie uczęszczać do przedszkoli, trzeba będzie zredukować personel pomocniczy i nauczycielski. W jakim stopniu, okaże się po zapisach do przedszkoli.

Wyposażenie w sprzęt i pomoce w jaworskich przedszkolach ocenia się jako dobre, aczkolwiek trzeba uzupełnić wyposażenie ogrodów przedszkolnych i dokupić części sprzętu gospodarczego. Najwięcej jednak pieniędzy pochłoną niezbędne remonty i modernizacje obiektów. W przedszkolu nr 1 trzeba przerobić ogrzewanie na gazowe i zastąpić lentex niepalnymi płytkami. W przedszkolu nr 2 najpilniejszą sprawą jest zagospodarowanie pomieszczeń po modernizacji kotłowni na zaplecze socjalne dla personelu i ułożenie płytek ceramicznych w szatni. Z kolei w przedszkolu nr 3 należy zmodernizować kotłownię i wymienić kocioł na gazowy, oraz wymienić instalację elektryczną w całym budynku. W przedszkolu nr 4, jak się wydaje będą-



cym w najlepszym stanie- konieczne jest wymiennie lentexu na płytki ceramiczne, w przedszkolu nr 5- ogrodzenie boksu na węgiel i naprawa ogrodzenia; w przedszkolu nr 7- ułożenie wykładziny w szatni i uzupełnienie betonowej nawierzchni w ciągu komunikacyjnym; w przedszkolu nr 8- przełożenie i wycykinowanie parkietu w dwóch salach zajęć.

Jak wynika z informacji złożonej radnym na ostatniej sesji, na utrzy-

przejmie gmina od stycznia 1996 r., otrzymamy subwencję w wysokości blisko 46 mld st. zł. Biorąc pod uwagę potrzeby innych dziedzin miejskiej gospodarki wydaje się konieczne rozpoczęcie zaistnienia pasa również w przedszkolach. Na początek- wprowadzenie nowych zasad odpłatności za korzystanie z przedszkoli, które nie bardzo przystają do nowej rzeczywistości ekonomicznej. Jan Kowalski

WYPIŁ I UMARŁ

W andrzejkowy wieczór o godz. 20,30 dyspozytor Pogotowia Ratunkowego powiadomił oficera dyżurnego Komendy Rejonowej Policji o nagłym zgonie mężczyzny w barze RYBITWA przy ul. Starojaworskiej. Przybyła na miejsce grupa dochodzeniowo-śledcza z lekarzem sądowym zidentyfikowała zwłoki- denatem okazał się jeden z mieszkańców Jawora. Ze wstępnych ustaleń śledztwa wynika, że prawdopodobnie bezpośrednią przyczyną zgonu była niewydolność układu krążenia, po spożyciu sporej ilości alkoholu. Więcej szczegółów wykaże sekcja zwłok i prowadzone postępowanie wyjaśniające.

(wm)

Na 14. Biesiadach Literackich

LITERATURA w lekturach szkolnych

Informowaliśmy w poprzednim numerze, że XIV Jaworskie Biesiady Literackie im. Henryka Worcella odbędą się w dniach 14-16 grudnia br. W głównej mierze adresowane będą do młodzieży szkolnej i kadry pedagogicznej.

Skromny wymiar imprezy, wynikający z braku środków- twierdzi dyrektor JOK-u p. Józef Noworól- nie oznacza bynajmniej, że wiodący temat Biesiad oraz zasięg zostaną spłycone lub też ograniczone. Wprost przeciwnie. Organizatorzy planują dotrzeć ze spotkaniami autorskimi do wszystkich szkół podstawowych Jaworska i okolic. Chęć także zainteresować tematem Czytelników w wybranych instytucjach kulturalnych miasta i ościennych gmin.

Program imprezy przewiduje, że 14 grudnia (czwartek) poświęcony zostanie w całości spotkaniom literatów z młodzieżą szkolną, nauczycielami oraz Czytelnikami,

bowiem żadną tajemnicą, że tematem "dyżurnym" kadry pedagogicznej są spory wokół tych zasadniczych przeciwieństw i towarzyszących im wątpliwości: czy zalecany zestaw lektur szkolnych jest adekwatny do oczekiwań środowiska szkolnego, przede wszystkim uczniów? Jak wyważyć proporcje w zapotrzebowaniu uczniów na literaturę klasyczną i współczesną? Czy, wreszcie, proza ma zdominować poezję, a może odwrotnie?

Z pewnością te i podobne pytania kształtować będą dyskusje i atmosferę spotkań oraz sesji literackiej- na co organizatorzy szczególnie liczą. Ponawiają przy okazji ofertę- składania zapotrzebowania na organizację spotkań (tel. 70-36-48). Korzystając z przychylności organizatorów, serdecznie zapraszam zainteresowanych Czytelników do czynnego uczestnictwa w spotkaniach i sesji literackiej.

Lass



Na zdjęciu, od lewej: Janusz Termer, Antonina Worcellowa i patron Biesiad, nieżyjący już Henryk Worcell

Z PRAC ZARZĄDU MIASTA

Na posiedzeniu 4 grudnia br. Zarząd Miasta zapoznał się z wnioskami różnych organizacji społecznych o uwzględnienie ich potrzeb w budżecie gminy na rok 1996.

Przyjęto do wiadomości "kalendarz imprez miejskich na rok 1996", opracowany przez komisję oświaty i

kultury Rady Miejskiej. Burmistrz poinformował o tym, iż wojewoda legnicki odstąpił od komunalizacji Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Rozpatrywano też szereg spraw indywidualnych mieszkańców.

Zarząd Miasta

"DANA" ZAPRASZA

2 listopada br. przy ul. Kościelnej 11 w Jaworze uroczyście otwarto sklep firmowy "DANA". Przybyło sporo zaproszonych gości, a wśród nich nasz fotoreporter. Płacówka oferuje bogaty asortyment biżuterii srebrnej ze szlachetnymi i półszlachetnymi kamieniami. Zdaniem specjalistów działają one kojąco na nasz organizm, wpływają niezwykle korzystnie na nasze zdrowie i samopoczucie. Wszystkim klientom doradzi, co, jak i kiedy nosić, właścicielka tej placówki p. Danuta Wołyniec. Jak zaobserwowaliśmy, nowa placówka ma już swoich stałych klientów.

(wm)



WZIĘLI KURTKE I W NOGI

27 listopada br. tuż po godz. 17. oficer dyżurny jaworskiej policji został powiadomiony o kradzieży w sklepie przy ul. Moniuszki 10. Przybyli na miejsce policjanci usłyszeli od sprzedawczyni, że trzech młodych ludzi w wieku 16-17 lat chwilę kręcili się po sklepie. Następnie jeden z nich zaczął zagadywać ekspedientkę, natomiast dwaj pozostali zdjęli z wieszaka kurtkę ortalionową (męską) i wybiegli ze sklepu, a tuż za nimi ich kolega. Wartość kurtki wynosi 99 zł. Trwa postępowanie w celu ustalenia sprawców tej zuchwałej kradzieży.

(wm)

Zaproszenie

Jeżeli siedzisz w domu z dzieckiem w wieku przedszkolnym i nudzisz się, przyjdź do Przedszkola Publicznego nr 4 przy ul. Copina 10. W dniach 7 i 8 grudnia, w godz. 9,30 do 11,30. Zapraszamy na zajęcia plastyczno-konstrukcyjne. Przy okazji można zwiedzić przedszkole oraz wystawę prac dziecięcych.

Włamanie do aut

24 listopada br. około godz. 23 właściciel Renaulta 21 powiadomił oficera dyżurnego KRP o włamaniu do jego auta zaparkowanego przy ul. Dmowskiego. Policjanci ustalili, że między godz. 19.45 a 22.20 włamywacze wybili szybę w prawych drzwiach, zabrali radioohtarzacz Thomson, kalkulator Casio, 2 torby z zakupami oraz saszetkę z dokumentami. Ogólna wartość strat wynosi 250 zł.

Kolejne włamanie, tym razem do Fiata 126p, miało miejsce w nocy z 24/25 listopada br. przy ul. 1 Maja. Sprawcy po wybitiu szyby wywieźli od strony pasażera skradli radioohtarzacz OWEC oraz 2 kolumny głośnikowe. Ich wartość właściciel wycenił na 400 zł.

Postępowanie w obu włamaniach prowadzi KRP w Jaworze.

(wm)

WYBRALI kołowrotki

29 listopada br. około godz. 8.30 oficer dyżurny KRP w Jaworze otrzymał zgłoszenie o włamaniu do sklepu wędkarskiego przy ul. Kolejowej. Ustalono, że sprawcy po wybitiu szyby wystawowej zabrali 2 kołowrotki Byron i Derco wartości 120 zł. Na wystawie była też wędka, ale złodzieje nie mogli jej wyjąć przez zbyt mały otwór w wybitej szybie.

Policja jest ponoć na tropie amatorów sprzętu wędkarskiego.

(wm)

KONKURS recytatorski

Jaworski Ośrodek Kultury informuje, że Towarzystwo Kultury Teatralnej- pod patronatem Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej- ogłosiło 41. OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI dla młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz dla dorosłych. Konkurs jest imprezą otwartą, która przeprowadzona zostanie w formie czterech odrębnych turniejów:

- * recytatorskiego
* "Wywiedzione ze słowa"
* Teatrów Jednego Aktora
* poezji śpiewanej

Przeprowadzony zostanie w drodze wielostopniowych przeglądów: środowiskowych, miejskich, gminnych, rejonowych, międzywojewódzkich oraz finałowych. Zgłoszenia przyjmowane będą przez Jaworski Ośrodek Kultury w Jaworze, Rynek 5, w terminie do 15 stycznia 1996 roku. (Karty uczestnictwa, młodzież szkolna składać u nauczycieli j. polskiego).

O przeglądzie miejskim i rejonowym poinformujemy w terminie późniejszym.

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA ŚW. MARCINA Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 13.30, 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godzinach 10.00-12.00 i 16.00-17.00. PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU Msze św. w niedzielę: 7.00; 9.00 (dla młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczorna). W każdą drugą niedzielę miesiąca o godzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sakramentu chrztu św. Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. Kancelaria czynna we wtorki i czwartki w godz. 16.00-17.00, w soboty w godz. 9.00-10.00 i 16.00-17.00. KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA Msze św. tylko w niedzielę: 8.00, 10.00. KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. Studium biblijne: środa, godz. 18.00

**Uległem przed-
świętecznej tradycji
i wśród rodzinnych
pamiętek znalaz-
łem niecodzienne
zdjęcie z przełomu
lat pięćdziesiątych i
sześćdziesiątych,
przedstawiające
grupę ówczesnych
ministrantów, zgru-
powanych wokół
księdza Piekarskie-
go, autentycznego
animatora ruchu
ministranckiego w
Jaworze, do które-
go garnęły się
dzieci i dorastająca
młodzież; ulubieńca
Jaworzan z parafii
pw. św. Marcina.**



ZDJĘCIE SPRZED LAT

Koniec roku i zbliżające się święta Bożego Narodzenia to czas domowych remontów, porządkowania zakamarków pełnych staroci, bibelotów i pozostałości zdjęć.

Na zdjęciu jest uwiecznionych wielu kolegów, dziś w sile wieku, z których

część piastowała lub dalej zajmuje poważne stanowiska. Poczynając od górnego rzędu rozpoznałem inż. R. Mielocha - byłego dyr. PGR Jawor, inż. T. Chudziło, E. Pemacha, J. Kunickiego, Zdz. Nowocienia, J. Mokrzyckiego, T. Dobosza, S. Nowocienia, Fr. Filusia, J.

Olszaneckiego, lek. med. T. Zielińskiego-ordynatora oddziału chirurgicznego, A. Kwinciuka, K. Sabata, A. Jamę, L. Tymoczko, E. Paczyńskiego-właściciela zakładu fryzjerskiego, St. Sabata, inż. Zdz. Sokołowskiego, inż. Zb. Sawickiego, J. Szweđa, inż. Czesława

Wawrzkowicza-byłego prezesa "Inprodusu", A. Chmielusa, K. Mościenicę, Zb. Robaka, P. Komornickiego.

prosimy Czytelników "GJ" o pomoc w rozpoznaniu innych osób figurujących na tym pamiątkowym zdjęciu.

Lass

Od 10 grudnia br.

Łatwiejszy dostęp do informacji

Przeprowadzona reorganizacja służb prasowych w administracji rządowej dostosowuje ich działalność do zmieniających się warunków na rynku prasowym.

Jak wynika z ustaleń zawartych w Dzienniku Ustaw nr 132 z 1995 r., naczelne, centralne i terenowe organy administracji rządowej, przedsiębiorstwa państwowe i spółki Skarbu Państwa oraz inne państwowe jednostki organizacyjne mają obowiązek informowania prasy o swojej działalności oraz udzielania niezbędnych wyjaśnień i pomocy w wykonywaniu jej funkcji i zadań. Ponadto organy administracji oraz osoby występujące w ich imieniu są również obowiązane w swojej działalności informacyjnej wyjaśniać i uzasadniać politykę państwa i działalność rządu.

Mają one obowiązek udzielić dziennikarzowi lub redakcji żądanej informacji w ciągu 24 godzin od momentu zwrócenia się o nią. Jeżeli nie dysponują taką informacją w danym czasie, są obowiązane przekazać ją dziennikarzowi lub redakcji w uzgodnionym terminie. Udzielane informacje powinny być pełne, rzetelne i aktualne. Nie mogą pomijać trudności i niedociągnięć oraz działań podejmowanych w celu ich usunięcia.

Odmowa ich udzielenia może nastąpić jedynie ze względu na ochronę tajemnicy państwowej lub inną tajemnicę chronioną ustawą, którą stosuje się do osób lub zdarzeń objętych informacją. Na żądanie dziennikarza należy wyjaśnić jej przyczyny. Informacji w zakresie swojej właściwości udzielają ministrowie, wojewodowie, kierownicy urzędów rejonowych, dyrektorzy przedsiębiorstw państwowych, kierownicy innych jednostek organizacyjnych i ich zastępcy, osoby które lub za pośrednictwem upoważnionych osób, albo rzeczniczy prasowi.

Czy nowe uregulowanie prawne wzmacniające działanie ustawy Prawo Prasowe przełamie dziwną niechęć szefów różnych instytucji do dziennikarzy, pokaże życie.



Z dniem 20 listopada br. wprowadzono wyższe mandaty karne dla kierowców popełniających wykroczenia drogowe. Do tej pory najwyższy mandat karny opiewał na kwotę 50 zł czyli 500 tysięcy starych złotych. Obecnie za swykroczenie zapłacić możemy od 50 do 500 zł, tj. od 500 tys. do 5 mln starych złotych.

Jaka jest policyjna "taryfa", spytałem komendanta KRP w Jaworze nadkomisarza Sławomira Marszałka. Oto co powiedział szef jaworskiej policji: **Od dłuższego czasu policja postulowała, aby podnieść wysokość mandatów. Nie po to, żeby gnębić kierowców, ale po to, by zmniejszyć ilość wykroczeń, kolizji i wypadków na drogach, których w ostatnich 3 latach notujemy bardzo dużo. Dotychczasowe mandaty nieraz wywoływały śmiech obokrajowców naruszających przepisy drogowe na terenie naszego kraju. Jeśli chodzi o wysokość mandatów za poszczególne wykroczenia, to kierowcy doskonale o tym wiedzą. Przypomnę tylko, że najwyższym mandatem zostanie ukarany ten, kto narusza przepisy drogowe za-**

WYŻSZE MANDATY

grażając życiu i zdrowiu swojemu i innych użytkowników dróg. Dotyczy to np. kolizji, wymuszenia pierwszeństwa przejazdu, nadmiernego przekroczenia dopuszczalnej prędkości, nie zatrzymania się przy znaku "STOP", nie przepuszczenia pieszych na przejściu itp. Pierwszy najwyższy mandat (500 nowych złotych) w Jaworze zapłacił kilka dni temu kierowca, na skrzyżowaniu ulic Limanowskiego i Starojaworskiej wymuszający pierwszeństwo przejazdu, który o mały włos nie doprowadził do tragedii. Czy są ustalone kryteria, za jakie wykroczenia należy nałożyć mandat określonej wysokości? Pisemnych wytycznych jeszcze nie ma, aczkolwiek pewne ustalenia zapadły w KWP, które obowiązują we wszystkich jednostkach na terenie naszego województwa.

(wm)

Jedynemu przedstawicielowi bractwa górniczego w miejskim parlamencie

JANKOWI PACAKOWI

z okazji BARBÓRKI najlepsze życzenia w osiągnięciu efektów w ledrowaniu

- tym razem w Banku Żywności i Sprzętu

Życzy Redakcja oraz August Mocny

Vademecum konsumenta (Kodeks cywilny)

Gwarancja

Art. 577. par. 1. W wypadku gdy sprzedawca udzielił kupującemu na piśmie gwarancji co do jakości rzeczy sprzedanej, poczytuje się w razie wątpliwości, że sprzedawca jest obowiązany do usunięcia wad fizycznych rzeczy lub do dostarczenia rzeczy wolnej od wad, jeżeli wady te ujawnią się w ciągu terminu określonego w gwarancji.

par. 2. Jeżeli w gwarancji nie zastrzeżono innego terminu, termin wynosi jeden rok, licząc od dnia, kiedy rzecz została kupującemu wydana.

Art. 578. Jeżeli w gwarancji inaczej nie zastrzeżono, sprzedawca ponosi odpowiedzialność z tytułu gwarancji tylko wtedy, gdy wada powstała z przyczyny tkwiącej w rzeczy sprzedanej.

Art. 579. Kupujący, który otrzymał gwarancję, może wykonać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy dopiero wtedy, gdy sprzedawca we właściwym czasie nie uczyni zadość obowiązkom wynikającym z gwarancji. Ograniczenie to nie dotyczy obowiązku naprawienia szkody poniesionej wskutek istnienia wady.

Rękojnia za wady

Art. 556. par. 1. Sprzedawca jest odpowiedzialny względem kupującego, jeżeli rzecz sprzedana ma wadę zmniejszającą jej wartość lub użyteczność ze względu na cel w umowie oznaczony albo wynikający z okoliczności lub z przeznaczenia rzeczy, jeżeli rzecz nie ma właściwości, o których istnieniu zapewnił kupującego, albo jeżeli rzecz została kupującemu wydana w stanie niepełnym (rękojnia za wady fizyczne).

par. 2. Sprzedawca jest odpowiedzialny względem kupującego, jeżeli rzecz sprzedana stanowi własność osoby trzeciej albo jeżeli jest obciążona prawem osoby trzeciej (rękojnia za wady prawne).

Art. 557. par. 1. Sprzedawca jest zwolniony od odpowiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli kupujący wiedział o wadzie w chwili zawarcia umowy.

par. 2. Gdy przedmiotem sprzedaży są rzeczy oznaczone tylko co do gatunku albo rzeczy mające powstać w przyszłości, sprzedawca jest zwolniony od odpowiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli kupujący wiedział o wadzie w chwili wydania rzeczy.

Art. 560. par. 1. Jeżeli rzecz sprzedana ma wady, kupujący może od umowy odstąpić albo żądać obniżenia ceny. Jednakże kupujący nie może od umowy odstąpić, jeżeli sprzedawca oświadczy gotowość natychmiastowej wymiany rzeczy wadliwej na rzecz wolną od wad albo niezwłocznie wady usunie.

par. 2. Jeżeli kupujący odstępuje od umowy z powodu wady rzeczy sprzedanej, strony powinny sobie nawzajem zwrócić otrzymane świadczenia według przepisów o odstąpieniu od umowy wzajemnej.

par. 3. Jeżeli kupujący żąda obniżenia ceny z powodu wady rzeczy sprzedanej, obniżenie powinno nastąpić w takim stosunku, w jakim wartość rzeczy wolnej od wad pozostaje do jej wartości obliczonej z uwzględnieniem istniejących wad. Jednakże gdy obowiązuje zarządzenie, które określa cenę za rzeczy danego rodzaju lub gatunku, kupujący obowiązany jest zapłacić za rzecz wadliwą cenę wynikającą z tego zarządzenia.

Art. 562. par. 1. Jeżeli w umowie sprzedaży zastrzeżono, że dostarczenie rzeczy sprzedanych ma nastąpić częściami, a sprzedawca mimo żądania kupującego nie dostarczył zamiast rzeczy wadliwych takiej samej ilości rzeczy wolnych od wad, kupujący może od umowy odstąpić także co do części rzeczy, które mają być dostarczone później.

par. 2. Jeżeli w umowie sprzedaży zastrzeżono, że dostarczenie rzeczy sprzedanych ma nastąpić częściami, kupujący nie może wykonać uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne co do części rzeczy dostarczonych później, jeżeli rzeczy dostarczone wcześniej miały te same wady, a ich ujawnienie mogło przy zachowaniu należytej staranności nastąpić po odebraniu rzeczy. Przepisu tego nie stosuje się, gdy wady fizyczne są następstwem naruszenia przepisów o sposobie wytwarzania rzeczy danego rodzaju.

KANTORY WYMIANY WALUT — G A N T —

- Jawor, ul. Legnicka 3 - tel. 70-21-35
- Legnica, Rynek 28 - tel. 56-56-83, 52-38-72
- Legnica, pl. Klasztorny (pawilon)
- Wrocław, Rynek 27 - tel. 302-09, 44-14-89
- Wałbrzych, ul. Gdańska 10 - tel. 226-47
- Dzierżoniów, Rynek 50 - tel. 31-98-95
- Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60

243r-95

Zakład Usług

Pogrzebowych

Teresa NIJAKA
& Jan KARŁO,

Jawor, ul. Szpitalna 13
(przy Prosektorium),

tel. 70-54-44 i 70-30-14 wew. 32
od 7.00-16.00, tel. dom. 70-22-62
po godz. 16.00, tel. dom. 70-54-35
po godz. 16.00, tel. dom. 70-66-60
po godz. 16.00.

8r-95

Męcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynny codziennie w godz. 7 - 19

MATERIAŁY BUDOWLANE cement, wapno

16r-95

Firma Handlowa "DEKOR"

Jawor, ul. Lipowa 8/2
zaprasza

do nowo otwartego sklepu:

- płytki ceramiczne, kleje ATLAS,
- CERKO fugi ATLAS,
- CERKO szafki łazienkowe
- lustra
- kabiny łazienkowe
- zlewozmywaki, baterie
- porcelana kolorowa

Sprzedaż na raty bez żyrantów
Zapraszamy w godz. 10⁰⁰ + 18⁰⁰
soboty od 10⁰⁰ + 14⁰⁰

345r-95

OKAZJA!

WSPANIAŁY PREZENT POD CHOINKĘ

32 - TOMOWA ENCYKLOPEDIA POWSZECHNA

[WYDAWNICTWA GUTENBERGA]

TYLKO W CENIE 15 ZŁOTYCH ZA TOM.

SZCZEGÓLOWE INFORMACJE:

TEL. 70-33-59, w godz. od 15 do 22.

420r-95

Klub "Relaks"

zaprasza

na
tradycyjny bal
sylwestrowy.

Bilety do nabycia
w biurze klubu
w godz. 9-15.

Szczegółowe informacje tel. 70-25-18
ew. 70-41-15 (po godz. 15)

49r-023-95

Zarząd Miasta Jawora

ogłasza

I PRZETARG NIEOGRANICZONY USTNY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 5-bokowym kompleksem garażowym, położonej w Jaworze na Osiedlu Słowiańskim w obr. Nr 3 - Łany przy ul. B. Krzywoustego oznaczonej numerem geodezyjnym 141 o pow. 191 m², wpisanej w KW 15809.

Przetarg przeprowadzony będzie na sprzedaż poszczególnych boksów garażowych wraz z gruntem w udziale wynoszącym 1/5 części nieruchomości.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 26.000 zł.

Przetarg oddzielnie na każdą 1/5 część nieruchomości odbędzie się 22.12.1995 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej od każdej 1/5 części nieruchomości, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00

w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.

49r-010-95

Klub

"PIWNICA RATUSZOWA"

zaprasza na

BAL SYLWESTROWY

Bilety do nabycia
w Ratuszowej.

Tel. 70-21-31.

418r-95

Nowo otwarte
biuro rachunkowe

"BILANS"

oferuje swoje usługi

w zakresie:

pełnej księgowości,
książki rachunkowe,
PiTy,

oraz doradztwo

Tel. 70-22-40,

w godz. 9.00 - 20.00

395r-95

Sprzedż

kurcząt brojlerów

Ferma drobiu

Dobromierz

Witold Świerk

tel. (074) 586-139

49r-001-95

Hurtownia

w Jaworze

ul. Poniańskiego 2z.

Skupuje butelki

monopolowe

w cenie 0.08 zł

49r-002-95

Z okazji

Dnia Górnik

wszystkim pracownikom
kopalni: Bazaltu w Męcince

i Winnej Górze

a także Barytu

w Stanisławowie

oraz ich rodzinom,

dużo szczęścia, zdrowia,

pomyślności w życiu

zawodowym i osobistym

życzy

Zarząd i Rada Gminy

Męcinka

49r-024-95

ACCESS SYSTEM

Usługi informatyczne ul. Broniewskiego 11

Os. ks. Bolka I 59-400 Jawor

poniedziałek - piątek 10⁰⁰ - 15⁰⁰ sobota 10⁰⁰ - 14⁰⁰

Access Systems proponuje szeroki zakres usług informatycznych,
m. in.:

- sprzedaż, instalacja i serwis komputerów OPTIMUS w dowolnej konfiguracji,
- sprzedaż i montaż dowolnych urządzeń peryferyjnych u klienta,
- projektowanie i instalacja sieci komputerowych LAN, oprogramowanie, etc.

Komputery OPTIMUS SA

o najlepszym stosunku jakości do cen.

49r-008-95

Geodezyjny Zakład Usługowo - Handlowy

GEOMETR s.c.

informuje p.t.klientów, że zmienił siedzibę biura:

59-400 Jawor ul. Piłsudskiego 11 IIp

tel. 70-50-31, 70-22-89

(budynek Biblioteki Pedagogicznej)

i świadczy w dalszym ciągu usługi:

★ geodezyjno - kartograficzne

- pomiary sytuacyjno - wysokościowe

- mapy do projektowania

- podziały nieruchomości

- wytyczenia i pomiary powykonawcze

★ kserografia

414r-95

Rada Nadzorcza

nowo tworzonej spółdzielni mieszkaniowej w Jaworze

ogłasza

konkurs na Prezesa Zarządu Spółdzielni

Warunkiem zgłoszenia pisemnie swojej oferty

jest doświadczenie w pracy

w spółdzielczości mieszkaniowej.

Kandydat winien podać charakterystykę swojej pracy zawodowej.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z Radą Nadzorcą.

Oferty proszę składać na adres "PEGROL"

Spółka z o.o. w Jaworze ul. Starojaworska 91
z dopiskiem - konkurs, w terminie do 13 grudnia b.r.

49r-005-95



Dolnośląski Zakład

Doskonalenia Zawodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego DZDZ oddział I
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
OFERTA KURSOWA

1. MARKETING I BIZNES

ROCZNE STUDIUM (2 semestry - 500 godz.)
Termin rozpoczęcia - marzec 1996 r.
Warunki stawiane kandydatom:
- wykształcenie co najmniej średnie
- znajomość jednego języka zachodniego na poziomie średnim
- dobry stan zdrowia
- wysoka kultura osobista
- poczucie estetyki

2. SEKRETARKA - ASYSTENTKA SZEFA

ROCZNE STUDIUM (dwa semestry - 700 godz.)
Termin rozpoczęcia - marzec 1996 r.
Warunki stawiane kandydatom:
- wykształcenie co najmniej średnie
- znajomość jednego języka zachodniego
- dobry stan zdrowia
- wysoka kultura osobista i poczucie estetyki
- wiek do 35 lat

Zapisy i opłaty w Ośrodku Kształcenia Zawodowego
Opłaty rozkładamy na dogodne raty!

360r-95

R & B BIURO KAPITAŁOWE

Jawor, ul. Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35
Poniedziałek, wtorek, środa, piątek
Czynne w godz. 8,00- 10,00

◆ **OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ**
(zapraszamy do współpracy sklepy)

◆ **UBEZPIECZENIA PTU "GRYF", TU "COMPENSA"**
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

◆ **LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)**

◆ **ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE POJAZDÓW**
PPHU " R & B - Robert KONSTAŃCIUK
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-95

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe "COM-D"

Sp. z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25
(dawne PGKiM)

świadczy

usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiający.

Zgłoszenia przyjmowane są całą dobę:

- w dni powszednie i soboty robocze:
w godz. 7,00 - 15,00

w siedzibie przedsiębiorstwa,
przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7

- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adama Koniecznego,
Jawor, Starojaworska 12 A/2
tel. domowy 70-36-51

lub

POGOTOWIE KOMUNALNE,

tel. nr 994
do godz. 22,00

266r-95

PH-U "AGROMA" sp. z o.o.

Jawor ul. Słowackiego 1
tel.(076) 70-30-71 wew. 21

oferuje w sprzedaży szeroki wybór narzędzi
(klucze, wiertła, pilniki, młotki, poziomice, itp.)
przydatnych w:

- domu

- warsztacie

- firmie usługowej

Oferta świąteczna

W okresie 6.XII - 22.XII.1995 r. sprzedaż
płyt ceramicznych
(polskie, hiszpańskie, włoskie, czeskie)
z 5% rabatem przy zakupie minimum 100 zł.

Zapraszamy
w godz. 7.00 - 15.00
Magazyn budowlany

49r-006-95

BISO

59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95
CZYNNY w godz:
od 8.00 do 16.00
w soboty pracujące
od 8.00 do 12.00

**NAWOZY MINERALNE
W GENACH FABRYCZNYCH
MATERIAŁY BUDOWLANE
SPRZEDAŻ KURCZĄT**

- cement -142,00 zł.
/1.420.000 zł starych/
za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporex

4r-95

**Ukochanej Mamusi
Jadwidze Noga**

w 48 rocznicę urodzin
zdrowia, szczęścia
pomysłowości
i doczekania
100 lat
życzy córka Małgosia
z rodziną

49r-004-95

**Hurtownia
Odzieżowa**

w Nidaszowie

oferuje po atrakcyjnych
cenach w hurcie i detalu
odzież dla całej rodziny

- bluzy

- dresy

- spodnie

- kurtki

- rajstopy

- skarpety

- obuwie sportowe

oraz wiele innych art.

Zapraszamy od poniedziałku
do soboty w godzinach
9.00-20.00

tel. 70-85-52

64r-95

**Gminna Spółdzielnia
"SCH"**

w Jaworze
wydzierżawi
część pomieszczeń
magazynowych
przy ul. Chopina 13.
Informacje udzielane będą
w biurze GS
przy ul. Chopina 13
i pod numerem
tel. 70-26-70

49r-009-95

Koledze

*Eugeniuszowi
Pińkowskiemu*

serdeczne wyrazy współczucia
z powodu śmierci
żony

Danuty

składa
w imieniu członków
Polskiego Związku
Wędkarskiego
Zarząd Koła w Jaworze

49r-003-95

Firma Produkcyjno- Handlowa
Jawor, ul. Kościuszki 13



**Producent mebli sypialnych,
biurowych, biurek komputerowych,
szaf z drzwiami przesuwanymi
oraz meblościanek
zaprasza do sklepu
firmowego**

przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)
oferujemy meble własnej produkcji w
cenie producenta

Prowadzimy również sprzedaż kompletów
wypoczynkowych innych producentów

357r-95

FIRMA HANDLOWO- TRANSPORTOWA

POLECA

szeroki wybór wykładzin dywanowych

i

PCV szer. 2,3,4 m. 25 najnowszych wzorów,
płytki ceramiczne, kleje, fugi, grzejniki panelowe,
akrylowe wanny narożne, kabiny łazienkowe,

lustra,

piece gazowe propan-butan, butle gazowe,

plyty paździerzowo- wiórowe, pilśniowe,

szeroki wybór drzwi kasetonowych, harmonijkowych,
okna skrzynekowe, bramy garażowe, koty i grzejniki C.O.,
karnisze

Zapewniamy transport gratis na terenie miasta Jawora.

Zapraszamy od godz. 8- 17,

soboty od 8-14.

Jawor, ul. Kuziennicza 5.

Tel. 70-42-90, lub 70-31-94

389r 95



**ruszysz
z kopyta!**

Strzegom, Al. Wojska Polskiego 22, tel. 55-31-70

Amerkańskie akumulatory bezobsługowe "DELCO" oraz krajowe akumulatory "CENTRA"
w sieci sklepów i hurtowni "MIREX"

- Telewizory, magnetowidy, kamery
- zestawy wieżowe, radiomagnetofony
- komputery, drukarki
- telefony, telefaksy

oferuje

Sklep "SALON" s.c.

59-400 Jawor ul. Moniuszki 1
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej)
tel. 70-54-78

Dysponujemy korzystnym systemem sprzedaży ratalnej:

- bez zyrantów
- minimalna wpłata 10%
- maksymalny czas spłaty 24 miesiące

Zapraszamy

49r-007-95

wieść gminna

Dobromierz

PRZESZŁO KOŁO NOSA

Jak dowiedzieliśmy się od mieszkańców gminy, bardzo udana była zabawa andrzejkowa, której organizatorem był Komitet Rodzicielski przy Szkole Podstawowej w Dobromierzu. Zastanawia nas jednak fakt, dlaczego zorganizowania tej imprezy nie podjął się GOKSiR. Wszak dochód z niej mógł zasilić skromny budżet gminnej kultury.

Mściwojów

NAJŁADNIEJSZE W GMINIE

Zabudowania pp. Elżbiety i Andrzeja Pietrzyków z Godziszowej, którzy w gminnym konkursie na najładniejszą zagrodę zajęli I miejsce uzyskując 100 pkt. zwracają uwagę przejezdnych. W nagrodę państwo Pietrzykowie otrzymali zestaw eleganckich garnków "Excelent".

Nasz reporter uwiecznił również na zdjęciu zabudowania pp. Genowefy i Kazimierza Grzywy z Godziszowej, którzy w gminnym konkursie na najładniejszą zagrodę zdobyli II miejsce uzyskując 95 pkt. W nagrodę pp. Grzywa otrzymali serwis stołowy na 12 osób.



1. miejsce



2. miejsce

Paszowice

Nie chcą współdecydować?

Zakończyły się zebrań wiejskie, na których m. in. oceniano realizację wniosków zebranych poprzednich. Wysłuchano też informacji nt. projektu budżetu gminy na 1996 r. oraz podjęto uchwały rad sołeckich w sprawie gospodarki odpadami stałymi.

Ten ostatni temat wzbudził wiele kontrowersji i emocji. Mieszkańcy mieli do wyboru: 1. kontenery z COM-D w Jaworze, i co miesiąc płać za wywóz śmieci kwotę 1 zł 10 gr za 1 osobę, lub 2. składować śmieci w workach foliowych, które raz w tygodniu osoba opłacana przez radę sołecką wywoziłaby na wysypisko gminne.

Przyjmowano różne rozwiązania; w kilku miejscowościach mieszkańcy nie podjęli w tej sprawie decyzji. Np. we wsi Kwietniki na zebraniu było niewiele osób i nie chciały one decydować za wszystkich mieszkańców. Cała odpowiedzialność spadła na sołtysa, który zgodził się przejść od domu do domu i wyjaśnić każdemu z osobna, o co chodzi, i wpisywać na odpowiednią listę.

O zebraniach wiejskich mieszkańcy są powiadamiani z wyprzedzeniem (również na naszych łamach), więc nie powinno być osoby, która nie wiedziałaby o nich. Dlatego uważam, że osoby nieuczestniczące w zebraniu świadomie rezygnują ze współdecydowania o sprawach swojej wsi.

Barbara Ligęcka

Fot. Leszek Duszeńko



Paszowice

W RYTMIE DISCO

25 listopada br. w świetlicy wiejskiej w Paszowicach odbył się III turniej Tańca Disco zorganizowany przez miejscowy GOK. W turnieju wzięło udział 6 zespołów: "Złote dzieci I" i "Złote dzieci II" z Domu Kultury "Kopernik" w Legnicy, "Terpsychora" z Legnicy, "AS" z GOK-u Warta Bolesławiecka, "Relaks" ze Szkoły Podstawowej nr 4 z Polkowic, "Kiti-Kat" z Legnicy.

W kategorii II rywalizowało 10 duetów, w kategorii solo-disco 43 osoby, podzielone wiekowo do lat 15 i powyżej 15 lat. Sala zapelniona była przez uczestnikami, kibicami i opiekunami. Imprezę prowadziła p. Agnieszka Jakacka, nad muzyką czuwał p. Piotr Wroński. Jury w składzie: p. Jolanta Czaplika (sędzia główny), p. Robert Kuczwa i p. Dagmara Rój miało bardzo trudne zadanie, bowiem impreza trwała prawie 6 godzin. W strojach dzieci przeważało czerni i czerwieni oraz materiały błyszczące. Szczególne wrażenie robiły stroje dzieci z

zespołu "Złote dzieci" z Legnicy, a także występy młodzieży z zespołu "Relaks" z Polkowic, wykonującej figury taneczne na pograniczu akrobatyki sportowej. Dodać należy, że jednym z uczestników imprezy był wicemistrz Polski w tańcu disco, Łukasz Pawłowski, uczeń kl. V SP z Legnicy. W przerwach występował gościnnie zespół z Centrum Kul-



tury ze Strzegomia, który na przeglądzie ogólnopolskim zajął II miejsce.

Jury postanowiło przyznać następujące miejsca:

W kategorii zespołów: I m. "Złote dzieci" - DK "Kopernik", II m. "Terpsychora" - CK Harcerz Legnica, III m. "RELAX" - SP nr 4 z Polkowic.

W kategorii duetów zwyciężyła Katarzyna Mikołajczyk z Joanną Waldeck z SDK "Atrium" Legnica, przed Emilią Walszczak/Aleksandrą Klejnowską - DK "Kopernik" Legnica, Alicją Popiołek/Marią Jawor - SDK "Kopernik".

W kategorii solistów najlepsza okazała się K. Mikołajczyk - DK "Atrium" Legnica, która wyprzedziła Łukasza Pawłowskiego - DK "Kopernik" Legnica, i Małgorzatę Czepiel - SDK "Kopernik" Legnica. W kategorii powyżej 15 lat wygrała Joanna Waldeck - DK "Atrium" Legnica, przed Aldoną Nalepą - GOK Paszowice, i Czesławem Ostrouchem - SDK "Kopernik".

Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody, ufundowane przez organizatorów, czyli GOK Paszowice, w postaci wyrobów ze szkła, ceramiki, olbrzymich maskotek, a także dyplomy i foldery. Szkoda, że Paszowice, Jawor i osiedlone gminy nie mają w swoich ośrodkach kultury takich zespołów.

Barbara Ligęcka

Męcinka

Potyczki na wesolo

Międzyszkolne potyczki na wesolo to impreza, organizowana przez Gminne Ośrodki Kultury w Krotoszycach, Męcince, Wądrożu Wielkim i Kunicach. Składają się z czterech rund, które są rozgrywane przez dwa dni na terenie każdej z wymienionych gmin. Uczestnikami są uczniowie szkół podstawowych. Finał imprezy nastąpi w czerwcu, w Dniu Dziecka, na stadionie sportowym w Krotoszycach. Wystąpią w nim 4 szkoły, które zdobędą najwięcej punktów.

I runda rozegrana została w dniach 1 i 2 grudnia w Męcince. O zajętych miejscach decydowały punkty, zdobyte w różnych konkursach: biegu w tunelu, rzu-

tach piłką, tzw. taczce, hokeju, skakance, hula-hop, śpiewie i tańcach: rock-and-roll, disco. Był też konkurs wiedzy o regionie. Poziom przygotowania drużyn był zróżnicowany, ale dzieci nadrobiły zaciętością rywalizacji. Drużynom towarzyszyło wielu nauczycieli. Po podliczeniu zdobytych punktów okazało się, że drużyna z Budziszowa Wielkiego zdobyła ich 43, z Piotrowic- 36, z Krotoszyc- 33, Kościelca- 32, Miłkowie- 30, Wądroża- 29, i z Męcinki- 28.

II runda zostanie rozegrana pod koniec stycznia w Krotoszycach. Propozycje konkursów przygotowuje GOK Męcinka

Maria Ugniewska



Kiedy za oknami mróz i śnieg, większość mieszkańców wsi przebywa w swoich domach. Ale nie wszyscy. W miniony czwartek podczas zwiadu reporterskiego zajrzeliśmy do baru "U Maksyma" w Udaninie. A tam wesolo, ale z kulturą. Kilkunastu młodych mężczyzn przy stolikach gegustowało czerwone wino marki wino niektórzy piwo. Stały klient p. Krzysztof Mielczarek pochwalił właścicielkę baru p. Krystynę Tyszecką oraz bufetową, uroczą p. Anię Janus (obie wrocławianki), nowy wystrój sal, obfitość dań, przekąsek, napojów oraz miłą obsługę. Potwierdził to inny bywa-

Udanin

CIESZĄ SIĘ I SMUCĄ

lec baru, "Pawik", a także pozostali smakosze z Udanina i Piekar. Swojego zadowolenia nie ukrywał również sołtys z pobliskich Lasek. Chociaż wiosną skradziono mu rower, to i tak chętnie przyjeżdża do p. Krysi na kufelek piwka. Bywalcy baru krytykowali złą komunikację z Jaworem. Z tego powodu ich dzieci nie mogą korzystać z nauki w jaworskich szkołach średnich jaworskich. Narzekali, że nie ma już w Udaninie posterunku policji, kawiarni, dyskoteki. Także z tego powodu, iż w gminie brakuje pracy a niewielki fundusz gminny nie pozwala na posypywanie lokalnych dróg. W Udaninie pomimo to panuje optymizm. I to cieszy. Oby tak wszędzie.

(wm)

CUKROWNIK JAWOR

Klub sportowy Cukrownik Jawor już drugi sezon z powodzeniem występuje w piłkarskiej klasie B. W minionym sezonie 1994/95 piłkarze klubu sponsorowanego wyłącznie przez Cukrownię Jawor byli o krok od awansu do klasy A, ale na finiszu przegrali rywalizację z Wilkami Różana.

Po rundzie jesiennej Cukrownik zajmuje pierwsze miejsce w tabeli z dorobkiem 36 pkt. wyprzedzając drugiego na półmetku Rataja Paszowice aż o 5 pkt. Zespół na 13 rozegranych meczów poniósł tylko jedną porażkę 0:1. Ogółem strzelił 50 bramek, tracąc tylko 16. Gole dla zespołu w rundzie jesiennej strzelali: Daniel Bródka 13, Ryszard Chruszcz 10, Roman Lason 9, Ireneusz Dusza 6, Paweł Gruda 5, Sławomir Pietruszka i Waldemar Borkowski po 2, Sławomir Płuciennik, Przemysław Spila i Jerzy Repa po 1.

Drużyna grała w następującym składzie: bramkarze - Ireneusz Kropiwnicki, Rafał Borkowski i Dariusz Rzepka; obrońcy - Mirosław Suski, Sławomir Pietruszka, Jerzy Repa, Przemysław Spila, Andrzej Żyła i Paweł Magon; pomocnicy i napastnicy - Roman Lason, Sławomir Płuciennik, Janusz Jakubczyk, Ireneusz Dusza, Ryszard Chruszcz, Daniel Bródka, Waldemar Borkowski, Paweł Gruda.

Trenerem zespołu jest p. Sławomir Pietruszka, asystentem i masażystą p. Jan Stańczak. Prezesem klubu jest szef Cukrowni Jawor p. Henryk Nowak. Ponadto w Zarządzie pracują pp.: Roman Jastrzębski, Andrzej Piwko, Edward Husar i Zbigniew Żyła.

Klub pragnie serdecznie podziękować za okazywaną pomoc Zarządowi, Radzie Nadzorczej i zarządce Cukrowni oraz wszystkim wiernym kibicom i sympatykom klubu. Wszyscy oni mają swój wydatny udział w sukcesach Cukrownika.

Ambicją jaworskich piłkarzy jest wywalczenie wiosną przyszłego roku awansu do klasy A, czego im z całego serca życzymy.



MIELCZAREK NA PODIUM

W niedzielę, 3 grudnia br. w zorganizowanym w Lubinie odbył się 10. Bieg Uliczny o "Lampkę Górnica" na dystansie 10 km. Ogółem wystartowało 164 zawodników i zawodniczek. Wśród uczestników nie zabrakło również Jaworzan: Stefana Mielczarka,

Ryszarda Folca, Andrzeja Rydza i Jana Kałużyńskiego. Byli też inni mieszkańcy naszego miasta. Tym razem żadnemu z naszych biegaczy nie udało się zająć czołowego miejsca w silnie obsadzonej stawce biegaczy w grupach wiekowych. Jedynym jawor-

skim zawodnikiem, który stanął na podium był 78-letni p. Stefan Mielczarek - jako najstarszy zawodnik. Ryszard Folc był drugi wśród górników kamienia. Najmłodszym uczestnikiem biegu był 8-letni Dawid Bielak z Lubina.

POJADĄ DO DANII

Trener akrobatów Victorii Jawor p. Sławomir Miloń poinformował nas, że juniorzy tego klubu wyjadą na Otwarte Mistrzostwa Skandynawii w skokach na trampolinie, które rozegrane zostaną się 9 grudnia br. w Haleslev w Danii. Dzięki p. Danucie Bojakowskiej - głównej sponsorce imprezy udział w niej wezmą: Konrad

Bojakowski, Wiesław Haczkiwicz, Arkadiusz Pilch i Patryk Szczepaniak. Koszty wyjazdu wyniosą około 16 mln starych zł, z tego 12 mln pokryje p. Danuta. Trener Miloń, pragnie za naszym pośrednictwem serdecznie podziękować p. Bojakowskiej i innym sponsorom. Jaworskim akrobatom życzymy udanych występów.

KASIA Mroczkowska w kadrze Polski

Polski Związek Piłki Siatkowej powołał do kadry Polskiej Juniorek zawodniczkę Olimpię Jawor Katarzynę Mroczkowską. Zgrupowanie konsultacyjne odbędzie się od 27 grudnia br. do 6 stycznia 1996 r. w Sosnowcu. Gratulujemy pannie Kasi i życzymy udanych występów w kadrze trenera p. K. Leszczyńskiego.

Podzieliły się punktami

Nie udało się siatkarkom Olimpii I zdobyć kompletu punktów w meczach z Cuprum Lubin na własnym parkiecie. W sobotę, 2 grudnia br. nasze dziewczęta rozpoczęły pierwszy mecz niezbyt skoncentrowane, ale ostatecznie wygrały 3:1 (12:15, 15:7, 15:0, 15:8). W drugim meczu lubinianki i ich trener Andrzej Fil wygrały wnioski, grając szybciej i energiczniej pokonały podopiecznego trenera Chrzanowskiego 3:1 (16:14, 18:16, 11:15, 15:12). W zespole Cuprum najlepszą na parkiecie była Monika Wołoszyn (siatkarka,

piłkarka ręczna i nożna). Natomiast w naszym zespole trudno kogokolwiek wyróżnić. Olimpia I wystąpiła w składzie: Katarzyna Niemczyk, Beata Mazurek,



Katarzyna Mroczkowska, Edyta Kaczmarek, Małgorzata Woźniak, Agnieszka Zytomska, Patrycja Zasza, Marzena Furmanik i Joanna Kaczor.

Nie powiodło się w Głogowie podopiecznym Marty Czyczerskiej w meczach z tamtejszym Piastem. Jaworzanki uległy dwukrotnie (po wyrównanych setach) po 0:3. Pomimo porażek p. Marta była bardzo zadowolona z postawy dziewcząt, które pokazały, że w siatkówkę potrafią grać. Wyróżniły się: Kasia Dworaczek, Ania Chrzanowska i Ewelina Olszewska.

Sukcesy sportowców LO

Kolejny sukces zanotowali uczniowie - sportowcy jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego. 30 listopada br. siatkarze LO gościli w Złotoryi, gdzie pokonali uczniów tamtejszego Technikum 2:1. Nasz zespół grał w składzie: Jankowski (kapitan zespołu), Chrzanowski, Wojniłowicz, Wojdyła, Popławski, Tyrz, Krzysiek, Kopec i Duszerko. Nie mniejszy sukces odnieśli tego samego dnia koszykarze z I klas LO, którzy pokonali reprezentację klas I Technikum 55:40 i reprezentacja LO, która nie dała szans swoim rówieśnikom ze złotoryjskiego Technikum, zwyciężając rywali 65:40. Reprezentacja LO wystąpiła w składzie: Iwański, Tyrz, Bialek, Płaskociński, Popławski, Pańczyk, Prokop, Madej, Niedzielski i Krupa. Trenerem zwycięskich zespołów jest p. Wiesław Wiśniowski.

Maciek Rojewski

WIEŚCI z pierwszej ręki

Polski Związek Akrobatyki Sportowej w Warszawie powołał do kadry narodowej seniorów na 1996 rok Artura Milonia i Wiesława Haczkiwicza oraz Arkadiusza Pilcha do kadry juniorów. Taką informację przekazał nam trener Victorii p. Sławomir Miloń. Gratulujemy.

Michał Mazurek - najlepszy kolarz LZS "Górzec" Paszowice zajmuje 9. miejsce w challenge'u w makroregionie dolnośląskim w kategorii młodzików. Został też powołany do kadry Dolnego Śląska na 1996 rok.

(Szerzej o naszych kolarzach napiszemy w numerze świątecznym).

Prezes Olimpii p. Stanisław Dziak, nie krył swego zadowolenia podczas meczów z Cuprum, nie z postawy siatkarek, a z tego, że znana siatkarka i trenerka p. Dorota Wojtowicz wznowiła treningi i będzie występować na parkiecie w meczach walki o II ligę.

Redaguje: WIESŁAW MAJDA

PLEBISCYT na najpopularniejszego sportowca i nauczyciela w-f szkół podstawowych i ponadpodstawowych 1995

Termin przysyłania wypełnionych kuponów upływa 30 grudnia br. Ogłoszenie wyników nastąpi podczas Balu Mistrzów Sportu, który zaplanowany jest w styczniu 1996 r. w klubie "Piwnica Ratuszowa".

Kupon konkursowy PLEBISCYT na najpopularniejszego sportowca i nauczyciela w-f w 1995 r.

Sportowcy:		Nauczyciele:	
1.....	12 pkt.	1.....	7 pkt.
2.....	10 pkt.	2.....	5 pkt.
3.....	8 pkt.	3.....	3 pkt.
4.....	7 pkt.	4.....	2 pkt.
5.....	6 pkt.	5.....	1 pkt.
6.....	5 pkt.	Głosujący: (imię i nazwisko):	
7.....	4 pkt.	
8.....	3 pkt.	Adres zamieszkania:	
9.....	2 pkt.	
10.....	1 pkt.	

Zza bramki

TEGO JESZCZE NIE BYŁO

No i stało się. Takiego olbrzymiego zainteresowania naszym plebiscytem na najlepszego sportowca i nauczyciela dawno nie było. Codziennie napływają wciąż nowe kupony konkursowe. Trudno na dziś dokładnie określić, kto jest na prowadzeniu, bowiem sytuacja zmienia się z dnia na dzień. Nie oznacza to, iż nie będzie dokładnie wiadomo, kto znajdzie się w dziesiątce sportowców i piątce nauczycieli pod koniec grudnia br. Jedno tylko nas bulwersuje.

Otóż, wielu naszych Czytelników kilkakrotnie przysłało kupony z podpisaniem swoim imieniem i nazwiskiem głosując na tego samego kandydata. W tej sytuacji postanowiliśmy, że rozpatrzone będzie tylko jeden kupon nadesłany tylko jeden raz przez danego Czytelnika. Nierzadko kupony są kserowane. Niestety, w myśl regulaminu plebiscytu nie będą one honorowane. Ostatnio uczniowie jednej ze szkół wykupili sporo gazet, aby dostarczyć kupony na swo-

ich sportowców i nauczycieli. Kto wie, czy nie padnie w ten sposób rekord głosów...? Z przykrością informujemy, że jeszcze tylko raz podamy aktualną punktację (za tydzień), aby tym samym nie stworzyć niezdrowej konkurencji pomiędzy szkołami. Póki co, czekamy na Wasze propozycje, a w styczniu 1996 roku podczas Balu Sportowca ogłosimy wyniki. A wtedy bawić się będziemy wszyscy. Czego Wam i sobie życzę.

Życzliwy

Prezes klubu sportowego Kuźnia p. Ryszard Myślicki poinformował nas, że Zarząd powierzył funkcję trenera I zespołu p. Władysławowi Morochowi. Nowy szkoleniowiec rozpoczął już przy-

WŁADYSŁAW MOROCH trenerem Kuźni

gotowania piłkarzy do rundy wiosennej treningami w sali TKKF "Jaworzanie". Sylwetkę tego znającego ongiś piłkarza, a od kilkunastu lat trenera przedstawimy w wydaniu świąteczno-noworocznym naszej gazety.

Tele gazeta

Programy TV
od 7 do 13 grudnia 1995 r.

Czwartek
7 grudnia

TVP1

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedyńki
8.00 "Różowa Pantera" - serial anim.
8.30 Dla dzieci: Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiamy o dzieciach
10.05 "Prawnicy z Miasta Aniołów"
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Tetno pierwotnej puszczy
13.15 Kliper - Historia regat
13.35 Zwierzęta świata: "Kojot - arcyoszust Ameryki" - serial dok.
14.10 Mówiąc ciałem
14.30 Przez lądy i morza - Wielkie żaglowce
15.00 Potop popu
15.30 "Max Gluck" - serial niem.
16.00 Dla młodych widzów: Migawka
16.25 Dla dzieci: Do góry nogami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.30 Camerimage
17.40 Automania
18.05 "Tata major" - serial prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Ekstradycja"



Serial sensacyjny produkcji polskiej (1995 r., 53 min.), reżyseria: Jerzy Satanowski, wykonawcy: Marek Kondrat, MAŁGO-

RZATA PIECZYŃSKA, Renata Danczewicz, Ola Rosińska, Tomasz Koztowicz, Lew Rywin, Alosza Awdiejew i in.

21.05 Wieczór publicystyczny
22.15 Diariusz - magazyn rządowy
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
22.55 Jutro w programie
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Camerimage
23.25 "Potęga obrazu. Leni Riefenstahl" - film dok. prod. niemieckiej (1993 r., 60 min.), reż.: Ray Müller
0.25 Hity Jedyńki
2.00 Zakończenie programu

TVP2

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Dzieciaki, kłopoty i my" - serial komediowy produkcji USA
9.00 Świat kobiet
9.30 "Świat, który nie może zginąć" - "Niosący dary" - film dok.
9.55 "Pan Magoo" - serial animow.
10.00 Klub pana Rysia
10.25 Za zastoną sari
10.55 "Pestka" na planie filmowym
11.40 "Równy szyk" (1) - film fab. prod. USA (1949 r., 70 min.), reż. Henry King, wyk. Gregory Pedc, Hugh Marlowe i in.
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 "Równy szyk" (2) - film fab.
14.20 Clipol
14.45 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 "Dookoła świata z Willym Fogiem" - serial animowany
15.30 Studio sport - Kobieta za kierownicą
16.00 "Uchatka grzywiasta" - film dok. prod. francuskiej
16.30 5 x 5 - wygramy razem
17.00 Raport w 900 sekund
17.15 "Tu są moje korzenie" - film dok. Wojciecha Jankowskiego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Pytania o Polskę
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 "Samotność długodystansowca" - dramat prod. ang. (1962 r., 100 min.), scenariusz Alan Sillitoe, reż. Tony Richardson, wyk. Tom Courtenay, Michael Redgra-

ve, James Bolam, Avis Bunnage, Alec McCowen, Joe Robinson, Topsy Jane, Julia Foster, James Fox i in.

23.15 Okna - program Jacka Santorskiego, reż. Mariusz Grzegorzek
0.00 Panorama
0.05 "Upadłe anioły" - "Ani słowa o morderstwie"



Film kryminalny prod. USA (1993 r., 29 min.), reż. Alfonso Cuaron, scenariusz: Amanda Silver, wyk. LAURA DERN, Alan Rickman, Diane Lane, Robin Bartlett i in.

0.35 Wielkie bębienie - program artystyczny
1.10 Zakończenie programu

Piątek
8 grudnia

TVP1

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 "Moda na sukces"
8.30 Bractwo przygody i zabawy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 "Star Trek - następne pokolenie"
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszkolaka
11.15 Zrób tak, jak my
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Sądobranie
12.45 Szkoła niejedno ma imię
12.50 Jeśli nie Oxford, to co?
12.55 Tu jest ojczyzna
13.10 Fobie po polsku
13.30 Książki, które wstrząsnęły światem
13.50 Firma
14.05 Kto ty jesteś, jacy jesteśmy?
14.20 Sądobranie
14.25 Asertywność
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 "Moda na sukces" - serial USA
16.00 Dla młodych widzów: Fronda
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.40 Camerimage
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w ciemno
18.50 Zulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Nietykalni" - film kryminalny prod. USA (1987 r., 115 min.), reżyseria: Brian De Palma, scenariusz: David Mamet, zdjęcia: Stephen H. Burum, muzyka: Ennio Morricone, wykonawcy: Kevin Costner, Sean Connery, Robert De Niro, Charles Martin Smith, Andy Garcia, Richard Bradford, Jack Kehoe i in.

22.10 Puls dnia
22.20 Wigilijne dzieło pomocy dzieciom
22.30 WC kwadrans
22.50 MdM, czyli Mann do Materny, Materna do Manna
23.15 Wiadomości
23.30 Zwierciadło czyli Wolter w niebie - program artystyczny Beaty Łomnickiej, reż. Piotr Cieślak, wyk. Irena Kwiatkowska, Jadwiga Jankowska-Cieślak, Małgorzata Niemirska, Wiesław Michnikowski, Marek Walczewski, Krzy-

sztuf Kowalewski, Marian Kociński, Zdzisław Wardejn i in.
23.40 Reportaż
0.10 "Urodzony zwycięzca"



Dramat obyczajowy produkcji USA (1971 r., 84 min.), reżyseria: Ivan Passer, scenariusz: David Scott Milton, Ivan Passer, muzyka: William S. Fischer, wykonawcy: GEORGE SEGAL, Karen Black, Jay Fletcher, Hector Elizondo, Marcia Jean Kurtz, Irving Selbst, Robert De Niro, Paula Prentiss i in.

1.35 Goniec - tygodnik kulturalny
1.45 Zakończenie programu

TVP2

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Pełna Chata" - serial
9.00 Świat kobiet
9.30 "Świat, który nie może zginąć": "Dzikie zwierzęta duże i małe" - serial dok. prod. angielskiej
9.55 "Pan Magoo" - serial animow.
10.00 Instalacja - program dla dzieci
10.25 Teatr Telewizji: Jerzy Mikke "Niebezpiecznie" panie Mochnacki", reż. Jerzy Krasowski, wyk. Jan Nowicki, Zofia Niwińska i in.
12.00 Dozwolone od lat 40, czyli lista przebojów starszych nastolatków
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 "Wspinający się po murach" - film fab. prod. szwedzkiej
14.20 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 "Wilczek" - "Wilczy interes" - serial animowany prod. USA
15.30 "Takt, tylko takt" - film dok. o perkusistach, Marku Surzynie
16.00 studio sport - NBA
17.00 30 ton - lista, lista, lista przebojów
17.35 Serial fabularny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Instalacja (powt.)
20.00 Mikołaje kontra Skarbkowie - program artystyczny
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Halo, weekend
21.40 KOC - Komiczny Odcinek Cykliczny - program rozrywkowy Jerzego Wasowskiego i Sławomira Szczęśniaka
22.15 "Pamiętnik znaleziony w garbie"



Film fabularny prod. polskokanadyjskiej (1992 r., 110 min.), reżyseria: Jan Kidawa-Błoński,

scenariusz: Jacek Kondracki, Jan Kidawa-Błoński, Zenon Olejniczak, zdjęcia: Zdzisław Najda, muzyka: Michał Lorenc, wykonawcy: OLAF LUBA-SZENKO, Edward Linde-Lubaszewski, Katarzyna Skrzynecka, Marzena Trybała, Bogusław Linda i in.

0.10 Panorama
0.15 Studio konkursowe V Między- narodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga w Katowicach
1.00 Zakończenie programu

Sobota
9 grudnia

TVP1

7.00 Eko - echo
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 "Powrót do przyszłości" - "Czarna Magia" - serial USA
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.35 Atom, gwiazdy, życie: O nowych kwalifikacjach bakterii
10.50 Co wy na to?
11.00 "Tajemnica uzdrawiania" - serial dok. prod. USA
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: "Kojot - arcyoszust Ameryki" - serial dok.
13.30 Walt Disney przedstawia: "Aladyn"
14.40 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: Robert de Flers, Francis de Croisset "Rodzinka pani B.", reż. Mirosław Gronowski, wyk. Grażyna Barszczewska, Krystyna Sienkiewicz, Ewa Bukowska i in.
15.40 Swojskie klimaty
16.15 "Bill Cosby show" - serial USA
16.40 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 "Dzień za dniem" - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Ulica Nadbrzeźna"



Film obyczajowy produkcji USA (1982 r., 115 min.), scenariusz i reżyseria: David S. Ward, zdjęcia: Sven Nykvist, muzyka: Jack Nitzsche, narracja: John Houston, wykonawcy: NICK NOLTE, DEBRA WINGER, Audra Lindley, Frank McRae, M. Emmet Walsh, Sunshine Parker, Santos Morales, Tom Mahoney i in.

22.10 Kulig w strusich jajach - kaba- ret Olgi Lipińskiej
23.00 Wiadomości
23.15 Sportowa sobota
23.40 "Twilight Zone" - film fabu- larny produkcji USA
1.30 Muzyczna Jedynka
2.00 "Moja córka należy do mnie" - film fabularny prod. niem. (1991 r., 91 min.), scenariusz: Walter Kärger i Vivian Naefe, reżyseria: Vivian Naefe, wyko- nawcy: Barbara Auer, Georges Corraface, Nadja Nebes, Nico- las Brieger, Nicole Heesters i in.
3.30 Zakończenie programu



7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkanie z językiem migowym
8.00 "Legenda Wyspy Skarbów"
8.25 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny - Pogwarki i wrak
9.45 Halo, Włochy - tu Dwójka
10.00 Życie obok nas: "Nasza wielka rodzina" - japoński serial dok.
10.30 Polaków portret własny
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 "Nauka latania"



Film fab. prod. polskiej (1978 r., 87 min.) wyk. Tomasz Hudziec, Sława Kwaśniewska, ZBI-GNIEW BUCZKOWSKI i in.

13.40 Halo, Włochy - tu Dwójka
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 Halo, Włochy - tu Dwójka
14.35 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu-sy Szymona Majewskiego
15.05 Familiada - teleturniej
15.35 Halo, Włochy - tu Dwójka
15.45 "Fitness Club" - serial
16.15 Wielka Gala Piosenki Włoskiej
17.10 "SeaQuest" - serial USA
17.55 Losowanie gier liczbowych Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
18.55 Halo, Włochy - tu Dwójka
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby-teleturniej
20.00 Halo, Włochy - tu Dwójka
20.10 "Wolne miejsca: Seamus Heaney w Krakowie" - reportaż
20.45 Halo, Włochy - tu Dwójka
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę - program redakcji katolickiej
21.35 Chimera - magazyn kulturalny
22.10 "Na południe od Brazos" - western prod. USA
23.10 Wielka Gala Piosenki Włoskiej (2), wyk. Drupi, Toto Cotugno, Massimo Rainieri i in.
0.25 Panorama
0.30 Studio konkursowe V Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga w Katowicach
1.00 Zakończenie programu

Niedziela 10 grudnia



7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tańce polskie - Pszczyna
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy music-box: "UNICEF dzieciom" (1) - Koncert Galowy z Sali Kongresowej
9.00 "Dzieci też mają głos" - inscenizacja na motywach bajki "Król Maciuś I"
9.30 Teleranek - wydanie specjalne
10.00 Kukulka
10.15 W Starym Kinie: "Bogate biedactwo" - film fab. prod. USA
11.35 Reportaż
12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Morze - magazyn
14.10 "Cztery pancerni i pies" "Dom" - serial TVP
15.20 To tylko plotka

15.30 "Koledy w Ziemi Świętej - migawki z planu" - reportaż
16.05 Kultura duchowa narodu
16.35 SOC według Szpota
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny
18.05 Dr Quinn" - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Katarzyna Wielka" - serial kostiumowy prod. USA
21.05 Kabret 60-tka przedstawia: Satirical fiction
21.55 Sportowa niedziela
22.20 Racja stanu - program publicystyczny
22.50 "Psychodrama - bajka o księciu i Kopciuszku wystawiana w Zakładzie dla Nieletnich Dzievucząt" - widowisko artystyczne
23.25 "Kangur"



Film obyczajowy prod. australijskiej (1986 r., 106 min.), reżyseria: Tim Burstall, scenariusz: Evan Jones, wykonawcy: COLIN FRIELS, Judy Davis, John Walton i in.

1.10 Muzyka dawna i w dawnym stylu
2.00 Zakończenie programu



7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: "Katarzyna Wielka" - serial prod. USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Program dla dzieci
11.45 Światowy Dzień Dziecka w Środkach Masowego Przekazu: W drodze do szlachetności - Światowy Zjazd Młodzieży Loretto '95
12.00 "Wikingowie" - film USA
14.00 Podróże w czasie i przestrzeni: "Prywatne życie roślin"
15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Światowy Dzień Dziecka w Środkach Masowego Przekazu: Lekcja tolerancji
15.55 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
16.05 Bezładna wyspa - program Niny Terentiew, wyst. Beata Tysskiewicz, Ernest Bryll i Tadeusz de Virion
17.00 "Beverly Hills 90210" - serial
17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Nowe horyzonty: "Co to jest Orkiestra" - film dokumentalny
19.05 Gra - teleturniej
19.35 "Przygody Animków" - serial
20.00 Koncert laureatów V Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga w Katowicach
21.00 Panorama
21.35 "Wystuchaj mej pieśni"-film fabularny prod. angielskiej
23.15 Bestsellery Dwójki: Opera egipska
0.00 Panorama
0.05 Jazz
1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 11 grudnia



6.00 Kawa czy herbata? w tym Kalendarium XX w., Sportowa Apteka
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 "Moda na sukces" - serial USA
8.30 Jada, idą dzieci drogą-teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Dr Quinn" - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma
12.40 Szkoły za oceanem - Duch szkoły
13.05 Zielonym do góry
13.35 "Biebna" - film dok. Joanny Wierzbickiej i Macieja Faflaka
14.35 Nisza: Euro - Eco '95
15.00 Czad Komando
15.30 "Moda na sukces" - serial USA
16.00 Luz
16.25 Dla dzieci: Dziewczynki z Toy-amy
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicyst.
18.10 "Murphy Brown" - serial USA
18.35 Program jubileuszowy czyli Polska 10, 20, 30, 40, 50 lat temu
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji: Rodolfo Sirena "Trucizna teatru" (1995 r., 46 min.), reżyseria: Gustaw Holoubek
21.00 Zawsze po 21
21.40 Puls dnia
21.55 Tydzień prezydenta
22.05 Camerimage (podsumowanie)
22.25 Mdm, czyli Mann do Materny, Materna do Manna
22.50 Przegląd militarny
23.05 Wiadomości
23.25 "Mefisto" - film fabularny prod. węgierskiej (1981 r., 138 min.), scenariusz Peter Dobai i István Szabó, reżyseria: István Szabó
1.40 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.10 Zakończenie programu



7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Mork i Mindy" - serial komediiowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 "Dzikie horyzonty" - "Między pustynią a oceanem" - serial dok. prod. angielskiej
10.00 Krzyżówka 13-latków - program dla dzieci
10.25 Familiada - teleturniej (powt.)
10.50 Multihobby
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 "Niezwyczajnie pociągi" - "Chiny Północne" - film dokumentalny prod. francuskiej
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 "Hardecastle i McCormick"
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 "Reboot" - serial animowany prod. USA
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Program wojskowy
16.30 Łuk Triumfalny '95 - retransmisja słynnej gonty z Paryża
17.00 "Zabójca" - film dokumentalny produkcji angielskiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej

19.30 Krzyżówka 13-latków (powt.)
20.00 "Zarty na bok" - serial komediiowy prod. ang.
20.35 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 "Przystanek Alaska"



Serial obyczajowy produkcji USA (1993 r., 45 min.), reżyseria: Michael Lange, wykonawcy: Rob Morrow, Janine Turner, Barry Corbin, John Corbett, PEG PHILLIPS, Cynthia Geary, Elaine Miles, Darren E. Burrows i in.

22.20 Magazyn teatralny - autor: Krzysztof Mieszkowski
23.00 Maraton trzeiwości
23.30 997 - magazyn Michała Fajbusiewiczza
0.00 Panorama
0.05 Koncert laureatów V Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga w Katowicach
1.00 Zakończenie programu

Wtorek 12 grudnia



6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 "Albert - piąty muszkieter" - serial animowany
8.30 Słowa, słówka i półsłówka
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Most Brookliński" - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Komputerowa szkoła II -serial dok. prod. kanad.
13.00 "Lasery jaśniejsze niż słońce" -serial dok. prod. kanad.
13.25 Bałtyckie technologie
13.45 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
14.00 Telekomputer
14.15 Księga cudów techniki
14.35 Lęk matematyki
15.00 Program rozrywkowy
15.30 "Nowe przygody Czarnego Księcia" - serial prod. austral.
16.00 Dla młodych widzów: Spoko
16.25 Dla dzieci: Tik - Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko z Johnem Malkovitchem
18.00 "Panna z mokra głową" - "Uczył Marcin Marcina"



Serial produkcji TVP

18.30 Sensacje XX wieku
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Prognoza pogody" - film fabularny produkcji polskiej (1982 r., 87 min.), scenariusz i reżyseria: Antoni Krauze
21.40 Puls dnia
21.55 Losowanie eliminacji Mistrzostw Świata w piłce nożnej - Francja '98
22.05 Sejmograf
22.15 Karnawał - program dokumentalny
23.05 Wiadomości
23.20 Czemu nikt nie płacze po "Solidarności"?



0.00 Boskie i cesarskie
0.25 Sztuka niesztuka - Wróblewski, jak znak zapytania
0.45 Tani program o poezji - Tomasz Majeran - program artystyczny Aleksandry Czarnieckiej
0.55 Korzenie
1.25 Klub Samotnych Serc (powt.)
1.45 Videofashion
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 "Fitness club" - serial TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 "Historia Lassie" - film dok. USA
10.00 Salomonowe potyczki
10.25 Familiada-teleturniej (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: "Podróż przez Amazonię" - "Białe marzenie" - serial dokumentalny prod. francuskiej
11.45 Studio sport - NBA
12.05 Na życzenie
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 "Zakazana miłość" - serial
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 "Zwierzyniec" - serial
15.30 Studio sport - Gwiazdźbiór polskiego sportu: Jerzy Kulej
16.00 Lata i stulecia - magazyn historyczny
16.30 5 x 5 - wygramy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Strzelnica Falandysza
17.25 Cienie życia
17.35 W okolicy Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny-teleturniej
19.35 Salomonowe potyczki
20.00 Country Club
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.05 "Trzy kolory: Czerwony" - film fab. prod. francusko-szwajcarsko-polskiej (1994 r., 95 min.). scenariusz: Krzysztof Kiesłowski i Krzysztof Piesiewicz, reżyseria: Krzysztof Kiesłowski, zdjęcia: Piotr Sobociński, muzyka: Zbigniew Preisner i Van Den Budenmayer, wykonawcy: Irène Jacob, Jean-Louis Trintignant, Frédérique Fedér, Jean-Pierre Lorit, Samuel Lebihan, Marion Stalens, Teco Celio i in.
23.40 Zawód amator
0.05 Panorama
0.10 "Dziewczęta z Olongapo" - dramat obyczajowy produkcji USA (1987 r., 96 min.), scenariusz: Frank Reghek, Alan Cummings, Ricky Lee, reżyseria: Chito Roño, zdjęcia: Jun Pereira, wykonawcy: Jacklyn A Jose, Susan Africa, Chanda Romero, Joel Torre, Marilou Sadiua, Pete Cooper, Raoul Aragonn, Adul De Leon i in.
1.50 Zakończenie programu

**Środa
13 grudnia**

TVP1

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedyńki
8.00 "Moda na sukces" - serial USA
8.30 Tęczowy music - box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Sława" - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedyńka
11.00 Poradnik petenta
1.15 Ryby i rybki
11.30 Spotkanie - magazyn dla osób niepełnosprawnych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty...
12.55 Dwie strony obrazu
13.05 Gość dnia
13.10 Spotkania z literaturą
13.35 "Jurek" - film dok.
14.15 "Wielki objazd siostry Wendy" - serial dok. prod. ang.
14.25 "Lumen 2000" - magazyn
15.00 Kraina łagodności
15.30 "Moda na sukces" - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci: Party-tura
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.50 Z kamerą wśród zwierząt
18.10 "Słoneczny patrol" - serial USA
19.00 Wieczorynka - "Pinokio"
19.30 Wiadomości
20.10 "Ostatni prom" - film fabularny produkcji polskiej
21.40 Puls dnia
21.55 Kronika stanu wojennego
22.45 Fedorowicz nadaje - program satyryczny
23.10 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.30 "Godność" - film fab. prod. pol. (1984 r., 87 min.), reż. Roman Wionczek
1.00 Skąd ta wrażliwość?
1.35 "Lumen 2000" - film dok.
2.00 Zakończenie programu

TVP2

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - program sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 "Wszystko, tylko nie miłość" - serial komediowy produkcji USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przezwie obrad, ok.13.00 Panorama)
14.55 Powitanie
15.00 "Gargantua" - serial
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki - program sportowo-rekreacyjny
15.35 Pejzaże wsi polskiej
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
16.30 5 x 5 - wygramy razem - teleturniej
17.00 Seans filmowy
17.30 "Przysięga" - film dok.
17.55 Losowanie gier liczbowych Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Truskawkowe studio - program dla dzieci
20.00 Program rozrywkowy
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki: Heinrich Kfeist "Kasia, z Heilbronnem", reżyseria Jerzy Jarocki
0.00 Panorama
0.05 Lekcje mistrzowskie-Jurij Basmachmet
1.00 Zakończenie programu



**Czwartek
7 grudnia**

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Czarodziejka z księżycą
9.00 HaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Grace w opałach
10.00 Dallas
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twój lekarz
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości



Matura na weselo - osoby, znane z życia publicznego zdają przed telewizyjną komisją powtórny maturę

15.05 HaloGa!My
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Grand Prix
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Sztuka informacji
18.45,19.50 Informacje
18.55 Tequila i Bonetti - serial, wyst. Jack Scalia
20.05 Nieustraszone - serial USA (1982), wyst. David Hasselhoff
21.00 Z ostatniej chwili - serial USA, wyst. Sarah Bostord, Mark Humphrey
22.00 Informacje i biznes informacja
22.25 Życie jak sen - serial USA, wyst. Brian Benben, Wendie Malide, Dorien Wilson
22.50 Plus Minus
23.20 4x4 mag. motoryzacyjny
23.50 Gillette World Sport Special
0.20 Pożegnanie

**Piątek
8 grudnia**

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Grand Prix
9.00 HaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Webster
10.00 Tequila i Bonetti
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus
12.00 4 x 4
12.30 Magazyn prawnicy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.05 HaloGra!My
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Richie Rich
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Wychować Mirandę - serial USA
17.45 Kalambury
18.15 Priygody Leona
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA

21.00 Na celowniku - serial sensac. USA (1994), wyst. Jack Scalia
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Agencja trzecie okno



Film USA (1989), reż. Joel Zwick, wyst. JOHN LARROQUETTE, Bronson Pinchot, Bess Armstrong, 81 min.

0.05 Playboy
1.00 Pożegnanie

**Sobota
9 grudnia**

8.00 W drodze
8.30 Moto.myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Magazyn
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 TurboTransGra!My
11.30 Oskar - mag. filmowy
12.00 Trzech na odstrzał - film franc. (1980), wyst. Alain Delon, 93 min.
13.40 Reportaż
14.00 Góry przeznaczenia - serial kanadyjski
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty
17.00 As, dema, walet
18.00 Mojżesz prawodawca cz. 5 - film ang.
19.00 Disco Relax
19.50 Informacje
19.55 Losowanie Lotto
20.05 Pogromcy duchów 2



Komedie USA (1989), reż. Iwan Reitman, wyst. Bill Murray, Dan Aykroyd, Sigourney Weaver, 92 min.

21.40 Dziecko miłości - film USA (1982), reż. Larry Pece, wyst. Amy Madigan, Beau Bridges, MacKenzie Phillips
23.40 Prosto z Hollywood
0.05 Playboy
1.00 Pożegnanie

**Niedziela
9 grudnia**

8.00 Jesteśmy
8.30 Hullabaloo
9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Relax
11.00 Góry przeznaczenia
12.00 Za rok, jeśli nam się uda - film franc. (1981), reż. Jean Loup, wyst. Isebell Adjani, Thierry Lhermitie, 90 min.
13.20 Odyseja - serial
14.00 Sztuka informacji
14.35 Serial dokumeMalny
15.00 Dyżurny satyryk kraju
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 I kto to mówi 2 - film USA
17.55 Benny Hill
18.20 Columbo - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial sensac.

20.55 Kim jest ta dziewczyna?



Film USA (1997), reż. James Foley, wyst. MADONNA, Grd-fith Dunne, John Mills, Havi-larxl Morris, 94 min.

22.45 Na każdy temat
23.45 Filmoteka Narodowa: Ordynat Michorowski film polski (1937), reż. Henryk Szaro, wyst. Franciszek Brodniewicz, Kazimierz Junosz-Stęmpowski, Tamara Wiszniewska, Mieczysława Ćwiklińska, 62 min.
0.50 Pożegnanie

**Poniedziałek
10 grudnia**

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fihies
8.40 Richie Rich
9.00 Halogra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Wychować Mirandę
10.00 Statek miłości
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Magazyn
11.30 TurboTransGra!My
12.00 Maski
12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar
14.30 Kuba zaprasza
15.05 HaloGra!My
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Strachy z Transylwanii
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Kalambury - prog. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke'a - serial
19.50 Informacje
20.05 Niebezpieczna miłość



Film USA (1988), reż. Marty Ollstein, wyst. Elliot Gould, Anthony Geary, Lawrence Monoson, Bren Bakke lub Odczep się rzepie! - komedia franc. (1977), reż. Philippe de Broca, wyst. Marlene Jobert, Jean-Claude Brialy

22.00 Informacje i biznes informacja
22.25 Życie jak sen - serial
22.50 Festiwal piosenki młodzieżowej, Kielce'95
23.50 Na każdy temat
0.50 Pożegnanie

**Wtorek
12 grudnia**

8.00 Kdambury
8.30 Klub Lady Ftness
8.40 Strachy z Transylwanii
9.00 HabGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Grunt to rodzina
10.00 Prawo Burke'a
10.55,15.00,17.90 Kostka szczęścia
11.00 W drodze

11.30 Ordynat Michorowski - film polski (1937)
13.00 Przygody Leona
13.30 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Czas na naturę
14.30 Link Journal
15.05 HaloGra!My - prog. muz.
15.25 Ye!Ye!Ye! - prog. muz.
15.35 Opiekuńczy duszek
16.00,18.45,19.50 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Kalambury - prog. rozr.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.55 Misja Eureka - serial USA
20.05 Powrót do Edenu II



Serial australijski (1985), wyst. Rebecca Gilling, James Smile, Peta Toppano, Daniel Abinieri i inni

21.00 Honor kadeta - miniserial USA
22.00 Informacje i biznes informacja
22.25 Dolina lalek - serial USA
22.50 Magazyn sportowy - żużel
0.15 Pożegnanie

**Środa
13 grudnia**

8.00 Kalambury
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 O piekuńczy duszek
9.00 HaloGra!My
9.20 Ye!Ye!Ye!
9.30 Skrzydła - serial
10.00 Misja Eureka
10.55,15.00,17.40 Kostka szczęścia
11.00 Jesteśmy
11.30 As, dama walet - prog. rozrywkowy
12.30 Mag. sportowy
14.00 Oskar - mag. filmowy
14.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
15.05 HaloGra!My
15.25 Ye!Ye!Ye!
15.35 Czarodziejka z księżycą
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach



Serial USA

17.45 Kalambury
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Airwoff - serial USA, wyst. Barry Van Dyke, Geraint Wyn Davies, Anihony Shenvood, Michele Scarabelli
21.00 Gliniarz i prokurator - serial USA, wyst. WiNam Conrad, Joe Penny
22.00 Informacje i biznes informacja
22.25 Dolina lalek - serial USA (1994), wyst. Colleen Mowis, Sharon Case, Melisa De Sousa
22.50 Plus Minus
23.20 Sztuka sprawiedliwości
23.50 Motowiadomości
0.20 Pożegnanie

